厦门灿坤实业股份有限公司

关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

公司于 2020 年 3 月 14 日召开的 2020 年第一次董事会审议通过了《关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的议案》,同意公司控股子公司州灿坤实业有限公司(以下简称"漳州灿坤")为其全资孙公司 PT. STAR COMGISTIC INDONESIA(以下简称"SCI")向往来银行中国建设银行股份有限公司厦门市分行(简称"厦门建行")申请贸易融资额度合计不超过 1,500 万人民币提供担保,于 2020 年 6 月 23 日召开的 2020 年第四次董事会审议通过了《关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的议案》,同意公司控股子公司漳州灿坤为其全资孙公司 SCI 向往来银行厦门建行申请贸易融资额度合计不超过 3,500 万人民币提供担保,累计向厦门建行申请贸易融资额度合计不超过 5,000 万人民币提供担保。

公司于 2020 年 10 月 27 日召开的 2020 年第六次董事会审议通过了《关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的议案》,同意公司控股子公司漳州灿坤实业有限公司(以下简称"漳州灿坤")为其全资孙公司 PT. STAR COMGISTIC INDONESIA(以下简称"SCI")向永丰银行(中国)有限公司(简称"永丰银行")申请借款额度不超过 300 万美元提供担保。

因建行贸易融资额度于 2021 年 8 月 13 日 到期, 永丰银行流贷额度于 2021 年 9 月 7 日到期。为继续取得新一期的银行额度。公司于 2021 年 8 月 3 日召开的 2021 年第五次董事会审议通过了《关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的议案》,同意公司控股子公司漳州灿坤为其全资孙公司 SCI 向往来银行厦门建行申请不超过 5,000 万人民币贸易融资额度和永丰银行申请不超过 500 万美元的借款额度提供担保。具体内容详见公司于 2021 年 8 月 4 日披露的《关于控股子公司漳州灿坤对其全资孙公司提供担保的公告》。总的担保额度情况详见下表:

(一) 厦门建行担保额度情况

往来银行	被担保人	申请贸易 融资额度 (万人民币)	担保额度 (万人民币)	担保形式	担保期限	銀行額度期限	用途
中国建设银 行股份有限 公司厦门市 分行	SCI	5,000	5,000	SCI 单笔贸易融资金额的 50%占用漳州灿坤在厦门建行的未使用授信额度,另 50%由漳州灿坤提供保证金做质押担保,SCI 在厦门建行的全部授信由漳州灿坤提供连带责任担保,保证金比例可按照银行规定调整	松 里 笔 贸 易 融 资 期 限,	2021年09月06日-2023年08月06日	贸易融资
保额度		5,000	5,000				

(二) 永丰银行担保额度情况:

往来银行	被担保人	申请银行 借款额度 (万美元)	担保额度	担保形式	担保期限	銀行額度期限	用途
永丰银行(中 国)有限公司	SCI	500	500	依实际借款金额提供等值保证金设质担保		2021年09月03日-2022年09月30日	流贷
担保额度		500	500				

二、对外担保进展情况

根据上述已审议通过的担保额度:

漳州灿坤与永丰银行于 2021 年 10 月 27 日签署《授信额度协议》,《最高额质押合同》及《贸易金融业务总约定书》,截止本披露日漳州灿坤为 SCI 担保额度未动用借款,不存在已发生未到期担保。

漳州灿坤与厦门建行于 2021 年 9 月 6 日签署《保证合同(本金最高额)(含综合融资额度、贸易融资额度)》,SCI 与厦门建行签署《贸易融资额度合同》,SCI 向厦门建行申请开立信用证,以承兑日起计入担保。原额度到期后担保余额由新一期的银行额度承接。截止本披露日,漳州灿坤就其全资孙公司 SCI 向厦门建行申请信用证累计承兑金额 1,007,556.73 美元提供担保(等值人民币6,435,466.34元)。详见下表:

SCI 厦门建行贸易融资开立信用证及漳州灿坤发生担保明细表

序号	开证日	∃ L/C NO.	承兑日	币别	贸易融资	漳州灿坤	担保到期日	
万 5		L/C NO.	丹儿口	נונג דו ו	LC 承兑金额	担保金额	15 体判券口	
1	2021/5/6	SM021 IL000155500	2021/6/24	USD	38, 734. 85	38, 734. 85	2021/12/1	
2	2021/5/24	SM021IL000162300	2021/7/1	USD	84, 554. 24	84, 554. 24	2021/12/20	

3	2021/6/7	SM021IL000165600	2021/7/9	USD	48, 854. 60	48, 854. 60	2021/12/22
4	2021/4/29	SM021IL000153300	2021/7/12	USD	71, 225. 00	71, 225. 00	2021/12/6
5	2021/6/7	SM021IL000165600	2021/7/19	USD	59, 574. 76	59, 574. 76	2021/12/29
6	2021/7/20	SM021IL000173500	2021/9/1	USD	8, 280. 00	8, 280. 00	2022/1/27
7	2021/8/10	SM021IL000176800	2021/9/18	USD	23, 360. 00	23, 360. 00	2021/12/6
8	2021/9/6	SM021IL000177900	2021/10/14	USD	25, 670. 00	25, 670. 00	2021/12/29
9	2021/9/27	SM021IL000187000	2021/10/26	USD	583, 223. 28	583, 223. 28	2022/1/13
10	2021/10/8	SM021IL000188100	2021/11/1	USD	20, 520. 00	20, 520. 00	2022/1/18
11	2021/10/8	SM021IL000188100	2021/11/5	USD	20, 520. 00	20, 520. 00	2022/1/24
12	2021/9/9	SM021IL000178000	2021/11/22	USD	23, 040. 00	23, 040. 00	2022/2/7
	合计			USD	1,007,556.73	1,007,556.73	

三、被担保人基本情况

(-) PT. STAR COMGISTIC INDONESIA

1、被担保人基本情况

公司名称: PT. STAR COMGISTIC INDONESIA

成立日期: 2010年11月26日

注册地:印度尼西亚

主要办公地点: JL. PANAS BUMI KP. ANGKRONG RT/RW 43/18DS SUNDAWENANG KEC PARUNG KUDAKAB SUKABUMI

法定代表人: 蔡渊松

注册资本: USD4, 100万

主营业务:生产显示器、LCD电视、吊灯、台灯、LED灯、日光灯、除湿机、搅拌器、果汁机、灭蚊器、咖啡壶、电吹风、电风扇、加湿器、电烤箱、微波炉、烤面包机、电饭煲、电熨斗、油炸锅、热水壶。

与上市公司存在的关系: SCI 由英昇发展有限公司(以下简称"英昇发展") 持股 99.82%,由奥升投资有限公司(以下简称"奥升投资")持股 0.18%。英昇发展和奥升投资均为上市公司控股子公司漳州灿坤的全资子公司。被担保人不属于失信被执行人。

2、被担保人最近一年又一期的财务数据:

单位: USD万元

E I I	2020年	2021年1 [~] 10月	
科目	(经审计)	(未经审计)	
资产总额	3, 200. 90	3, 010. 41	
负债总额	1, 568. 05	712. 39	
或有事项涉及的总额	0	0	
净资产	1, 632. 86	2, 298. 02	
营业收入	3, 507. 37	3, 423. 32	
利润总额	23. 69	59. 32	
净利润	22. 26	58. 45	

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本披露日,上市公司及控股子公司担保额度为 500 万美元及 5,000 万元人民币(均为 2021 年 8 月 3 日公司第五次董事会通过的控股子公司漳州灿坤为其全资孙公司 SCI 提供的担保额度)。其中, 永丰银行额度未动用借款, 不存在已发生未到期担保,厦门建行的贸易融资额度实际已发生未到期担保金额为1,007,556.73 美元(等值人民币 6,435,466.34 元),均为控股子公司漳州灿坤为其全资孙公司 SCI 提供的担保。占公司最近一期经审计净资产的 0.74%。

除上述担保外,不存在逾期担保和涉及诉讼担保,亦不存在其他对外担保。

五、备查文件

- 1、公司2021年第五次董事会决议
- 2、漳州灿坤与厦门建行签署的《保证合同(本金最高额)(含综合融资额度、 贸易融资额度)》
- 3、SCI与厦门建行签署的《贸易融资额度合同》,SCI向厦门建行申请开立的信用证及承兑通知书
- 4、漳州灿坤与永丰银行签署的《授信额度协议》,《最高额质押合同》及《贸易金融业务总约定书》

特此公告

厦门灿坤实业股份有限公司 董事会 2021年11月29日